
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE   
“Giovanni ARPINO” 

Scuola dell’Infanzia - Primaria - Secondaria di I° grado 
Sede: Via Giansana, 37 12048 - SOMMARIVA DEL BOSCO (CN) 

Tel 0172 54136 – 54137 
Ambito Territoriale n.19   CN3 

e-mail: cnic817008@istruzione.it   e-mail certificata: cnic817008@pec.istruzione.it 
C.F.: 91020950043                      URL: http://www.istitutogiovanniarpino.edu.it 

Codice univoco per fatturazione: UF526B       Codice iPA  istsc_cnic817008 

 
 

 
 

DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO N. 16/2023 
Obbligatoria ai sensi dell’art.11, comma 2, del D.L.vo n.163/2006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 (Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture in attuazione 
delle direttive), con particolare riferimento all’art. 36, comma 2, lettera a), del Codice, il quale dispone che 
per i servizi o forniture inferiori a quarantamila euro, è consentito l'affidamento diretto da parte del 
responsabile del procedimento;  
VISTO l'articolo 328 del D.P.R. 207/2010, al comma 4, lett. b), il quale prevede che le procedure di acquisto 
sul mercato elettronico possono avvenire anche in applicazione delle procedure di acquisto in economia per 
l'individuazione delle ipotesi in cui ciò è possibile;   
VISTO l'art.5 del D.I. 129 del 28/08/2018; 
VISTO l'art.6 comma 3 del D.I. 129 del 28/08/2018; 
VISTO il Programma annuale e.f. 2023 deliberato dal Consiglio di Istituto; 
VISTO il bando prot. n. 3087 VI.02 del 13/06/22 per l’acquisizione di manifestazioni di interesse finalizzate 
all’affidamento dell’incarico triennale di Medico competente per l’effettuazione degli obblighi/adempimenti 
e per l’esercizio di sorveglianza sanitaria previsti ai sensi dell’art.18, c.1 lett.a) del D.L.gs. n.81/2008 e s.m.i. 
presso l’Istituto Comprensivo Statale “G. ARPINO” di Sommariva del Bosco; 
CONSIDERATO che dalla determina prot. n. 4944 del 19/07/2022 risulta affidatario dell’incarico di Medico 
Competente dal 19/07/22 al 31/08/25 la Ditta A.P.F. di PATRIZIA e FABRIZIO VEGLIA s.r.l., via Langhe n. 40, 
Carrù (CN), Partita IVA  03353350048; 
CONSIDERATO che il CIG che identifica la presente fornitura è il n. ZE13740E84; 

DETERMINA 

− di autorizzare la liquidazione alla Ditta A.P.F. di PATRIZIA e FABRIZIO VEGLIA s.r.l. di Carrù per un importo 
totale di    € 516,06 IVA compresa (Imponibile € 423,00 + IVA € 93,06) l’a.s. 2022/23; 

− di assumere apposito impegno di spesa da imputare all'attività A-1-1 Funzionamento generale e decoro 
della Scuola, Piano dei conti 3/2/3 del Programma annuale 2023. 

Il Dirigente Scolastico Prof. Danilo EANDI assume il ruolo di R.U.P..   
           
 
         IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                              (Prof. Danilo EANDI) 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 
82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce  il  

documento cartaceo e la firma autografa 

Firmato digitalmente da DANILO EANDI

CNIC817008 - A378870 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000775 - 13/02/2023 - VI.2 - U

http://www.istitutogiovanniarpino.edu.it/

		2023-02-13T14:37:08+0100
	DANILO EANDI




